
UCHWAŁA NR IV/20/24 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 211 , art. 212 , art. 217, art. 235 , art. 236, art. 237 i art. 242 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Miejska w Rynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/500/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ryn na 2024 r. dokonuje się zmiany: 

1. Załącznika „Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Ryn w wysokości 
58 748 429,16 zł., z czego: 

1) dochody bieżące -  29 918 434,85 zł. 

2) dochody majątkowe – 28 829 994,31 zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku 1 412 000,00zł. 

3) dochody na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 5 306 149,19 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Ryn w wysokości              
69 735 083,84 zł. z czego: 

1) wydatki bieżące  –  29 412 191,10 zł. 

2) wydatki majątkowe – 40 322 892,74 zł. 

3) Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2, ustawy o finansach publicznych w wysokości 5 196 880,00 zł. 

3. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 10 986 654,68 zł., który zostanie 
sfinansowany z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 986 654,68 zł, 
przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 7 000 000,00 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Ryn w wysokości            
12 070 285,60 zł., w tym: kredyty w wysokości 7 000 000,00 zł.; wolne środki, o których mowa w art.  
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 4 068 397,75 zł. oraz niewykorzystanych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1 001 887,85 zł. 

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 083 630,92 zł. 

6. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 1 500 000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  - 7 000 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D6DFF-AD2F-444E-B6B3-7E5362946998. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Mieczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D6DFF-AD2F-444E-B6B3-7E5362946998. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

1. Planowane dochody   58 748 429,16    

2. Planowane wydatki   69 735 083,84    

Nadwyżka ( 1-2)

Deficyt (1-2) - 10 986 654,68    

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   10 986 654,68    

  12 070 285,60    

1. Kredyty i pożyczki w tym: § 952   7 000 000,00    

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE   -      

2.

Pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu
UE

§ 903

  -      

3. Spłaty pożyczek udzielonych

4. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   -      

6. Obligacje j.s.t. oraz związków komunal. § 911

7. Inne papiery wartościowe § 931

8.
Wolne środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych

§ 950
  4 068 397,75    

9.
Niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2
pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 906
  -      

10.
Niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2
pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 905

  1 001 887,85    

11. Inne źródła (wolne środki)
§ 955

  1 083 630,92    

1. Spłata kredytu w tym: § 992   1 083 630,92    

1.1
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE   613 211,90    

2. Spłata pożyczki w tym: § 992

2.1
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Rozchody ogółem :

L.p. Treść Klasyfikacja
przychodów i

rozchodów

Plan

Przychody ogółem:

Załącznik do uchwały Nr IV/20/24

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 19 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D6DFF-AD2F-444E-B6B3-7E5362946998. Podpisany Strona 1



2.2
Spłata pożyczki otrzymanej na wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 963
  -      

3 Pożyczki udzielone

4 Lokaty § 994

5 Wykup papierów wartościowych § 982

6 Wykup oblikacji § 971

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D6DFF-AD2F-444E-B6B3-7E5362946998. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 – Plan przychodów i rozchodów zwiększono o kwotę 57 217,87 zł.  

Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 57 217,87 zł i po zmianach wynoszą 12 070 285,60 zł. 

Rozchody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 57 217,87 zł, w tym z tytułu spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pożyczek. W latach  2025-2032 zmniejszono raty spłat kredytów i pożyczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65D6DFF-AD2F-444E-B6B3-7E5362946998. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/20/24 RADY MIEJSKIEJ W RYNIE z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




